
 

BR.0211.36.2022 

Uchwała nr 3014 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 2888 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji prowadzonej  

w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego 

stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2022/2023 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu  

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale  

nr 2888 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia 

magisterskie, studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 

2022/2023: 

 

1) w Załączniku nr 1: 

 

1. Studia stacjonarne: studia pierwszego stopnia 

 

– pkt 1.1. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.1. Kierunek: Administracja 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 



2 
 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– pkt 1.2. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.2. Kierunek: Bezpieczeństwo i prawo 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 



3 
 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru 

spośródnastępujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– pkt 1.28. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.28. Kierunek: Kryminologia 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 



4 
 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– po pkt 1.39 dodaje się pkt 1.40. w brzmieniu: 

 

„1.40. Kierunek: Lingwistyka stosowana „Wschód-Zachód” (rekrutacja zostanie 

uruchomiona pod warunkiem spełnienia warunków ustawowych dotyczących 

prowadzenia kierunku studiów) 

(oferta edukacyjna dla kandydatów posiadających znajomość języka niemieckiego 

min. na poziomie A2, zainteresowanych nauką języka rosyjskiego od podstaw oraz 

kontynuujących naukę języka angielskiego – edukacja trójjęzyczna) 

 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcie na studia: 

– język angielski, język niemiecki. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom niższy (SL) 

lub poziom wyższy (HL). 



5 
 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego z przedmiotów do wyboru spośród 

następujących: język angielski, język niemiecki. 

W przypadku braku wyniku/oceny z języka angielskiego lub języka niemieckiego 

kandydat przystępuje do egzaminu ustnego z języka angielskiego lub z języka 

niemieckiego.” 

 

2. Studia stacjonarne: jednolite studia magisterskie 

 

– pkt 2.1. otrzymuje brzmienie: 

 

„2.1. Kierunek: Prawo 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 



6 
 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– po pkt 2.3. dodaje się pkt 2.4. w brzmieniu: 

 

„2.4. Kierunek: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna (Filia Uniwersytetu 

w Białymstoku w Wilnie, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny) 

(rekrutacja zostanie uruchomiona pod warunkiem spełnienia warunków ustawowych 

dotyczących prowadzenia kierunku studiów) 

 

Świadectwo dojrzałości lub dokumenty uznane za równoważne w Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz brandos atestatas uprawniają do ubiegania się o przyjęcie na studia. 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

- podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z języka litewskiego lub języka 

obcego (do wyboru) – poziom szkolny lub państwowy, 

- w przypadku braku wyniku egzaminu maturalnego na poziomie państwowym lub 

szkolnym z wymienionych przedmiotów pod uwagę będzie brana ocena 

końcoworoczna uzyskana na świadectwie dojrzałości z tego przedmiotu, 

- niepunktowane kryterium dodatkowe – ocena z języka polskiego na świadectwie 

dojrzałości (akceptowana ocena końcoworoczna). 

- w przypadku braku oceny z języka polskiego na świadectwie dojrzałości – kandydata  

obowiązuje sprawdzian ze znajomości języka polskiego.  

W przypadku kandydatów posiadających obywatelstwo inne niż polskie lub litewskie 

decyzję o przyjęciu na studia podejmuje rektor w porozumieniu z dyrektorem filii. 

Sposób przeliczania punktów:  

– wynik maturalnego egzaminu państwowego wyrażony w punktach stanowi liczbę 

punktów w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia,  

– wynik maturalnego egzaminu szkolnego wyrażony w punktach stanowi liczbę 

punktów w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia (dotyczy świadectw dojrzałości 

uzyskanych przed rokiem 2011); oceny końcoworoczne uzyskane na świadectwie 

dojrzałości wyrażone w punktach (w przypadku braku wyniku egzaminu państwowego 

lub szkolnego) dzielimy przez 2,  

– maksymalna liczba punktów uzyskanych z jednego przedmiotu wynosi 100.  

 



7 
 

Świadectwo dojrzałości uzyskane przed rokiem 1990: 

Wyniki egzaminu maturalnego oraz oceny końcoworoczne uzyskane na świadectwie 

dojrzałości wyrażone w punktach mnożymy przez 2.” 

 

2) w Załączniku nr 2: 

 

Studia stacjonarne: studia drugiego stopnia 

 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7. Kierunek: Ekonomia  

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku, 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

– pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„9. Kierunek: Filologia 

Moduł specjalizacyjny: filologia angielska  

(oferta edukacyjna dla absolwentów studiów pierwszego stopnia ze znajomością 

języka angielskiego na poziomie C1) 

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę: 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych magisterskich) na kierunkach należących do dziedziny nauk 

humanistycznych, 

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów, 

– preferowany kierunek studiów – filologia angielska, w przypadku ukończenia innych 

kierunków należy udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie C1, 

– obligatoryjna rozmowa kwalifikacyjna w odniesieniu do osób, które nie ukończyły 

kierunku studiów pierwszego stopnia filologia angielska.” 

 

 

 



8 
 

– pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

 

„20. Kierunek: Międzynarodowe stosunki gospodarcze  

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku. 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

– pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

 

„26. Kierunek: Zarządzanie  

 

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku. 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów. 

Kandydaci, którzy nie mają w suplemencie do dyplomu (ukończonego kierunku 

studiów) przedmiotów podstawy zarządzania oraz marketing, będą zobowiązani do ich 

uzupełnienia w trakcie pierwszego roku studiów.” 

 

– po pkt 26 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

 

„27. Kierunek: Filologia obca nauczycielska 

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę: 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku filologia 

angielska, na kierunku filologia rosyjska lub na kierunku w zakresie filologii angielskiej 

lub filologii rosyjskiej, 

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

– po pkt 27 dodaje się pkt 28 w brzmieniu: 

 

„28. Kierunek: Filologia polska nauczycielska 

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę: 



9 
 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku filologia 

polska, 

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

3) w Załączniku nr 3: 

 

1. Studia niestacjonarne: studia pierwszego stopnia 

 

– pkt 1.1. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.1. Kierunek: Administracja 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 



10 
 

 

– pkt 1.2. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.2. Kierunek: Bezpieczeństwo i prawo 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– pkt 1.4. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.4. Kierunek: Kryminologia 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 



11 
 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

– pkt 1.8. otrzymuje brzmienie: 

 

„1.8. Kierunek: Prawo i podatki w biznesie 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 



12 
 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

2. Studia niestacjonarne: jednolite studia magisterskie  

 

„2.1. Kierunek: Prawo 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

– historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, 

wiedza o społeczeństwie – poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do wyboru 

spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka, wiedza  

o społeczeństwie. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: historia, język łaciński, język polski, matematyka – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 



13 
 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język łaciński, historia, wiedza o społeczeństwie.” 

 

3. Studia niestacjonarne: studia drugiego stopnia 

 

– pkt 3.1. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.1. Kierunek: Administracja 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na kierunkach należących do dziedziny 

nauk humanistycznych lub społecznych,  

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów, 

– obligatoryjna rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów posiadających dyplom 

licencjata, inżyniera, magistra lub dyplom równoważny z innej dziedziny niż nauki 

humanistyczne lub społeczne. 

 

– pkt 3.2. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.2. Kierunek: Bezpieczeństwo i prawo 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na kierunkach należących do dziedziny 

nauk humanistycznych lub społecznych,  

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów, 

– obligatoryjna rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów posiadających dyplom 

licencjata, inżyniera, magistra lub dyplom równoważny z innej dziedziny niż nauki 

humanistyczne lub społeczne. 

 

– pkt 3.3. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.3. Kierunek: Doradztwo podatkowe i administracja skarbowa 



14 
 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na kierunkach należących do dziedziny 

nauk humanistycznych lub społecznych,  

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów, 

– obligatoryjna rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów posiadających dyplom 

licencjata, inżyniera, magistra lub dyplom równoważny z innej dziedziny niż nauki 

humanistyczne lub społeczne. 

 

– pkt 3.4. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.4. Kierunek: Ekonomia  

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku. 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

– pkt 3.5. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.5. Kierunek: Kryminologia 

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na kierunkach należących do dziedziny 

nauk humanistycznych lub społecznych,  

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów, 

– obligatoryjna rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów posiadających dyplom 

licencjata, inżyniera, magistra lub dyplom równoważny z innej dziedziny niż nauki 

humanistyczne lub społeczne. 

  

– pkt 3.9. otrzymuje brzmienie: 

 

„3.9. Kierunek: Zarządzanie  

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku. 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów. 



15 
 

Kandydaci, którzy nie mają w suplemencie do dyplomu (ukończonego kierunku 

studiów) przedmiotów podstawy zarządzania oraz marketing, będą zobowiązani do ich 

uzupełnienia w trakcie pierwszego roku studiów.” 

 

4) w Załączniku nr 4: 

 

Kierunki studiów stacjonarnych prowadzone w językach obcych 

2. Studia drugiego stopnia 

 

– pkt 2.3. otrzymuje brzmienie: 

 

„2.3. Kierunek: International Relations 

Studia prowadzone w języku angielskim  

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) na dowolnym kierunku. 

 – średnia arytmetyczna ocen ze studiów.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski  


